quedando pendiente de aclarar 26,764,622.49 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2024-A-07000-19-0579-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 26,764,622.49 pesos (veintiséis millones setecientos sesenta y cuatro mil 
seiscientos veintidós pesos 49/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su 
disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no presentar la 
documentación comprobatoria y justificativa del gasto que acreditara que los recursos del

[...]

que acredita la comprobación de los recursos por 14,243.90 pesos, quedando pendiente de 
aclarar 27,054,002.14 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-07000-19-0579-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 27,054,002.14 pesos (veintisiete millones cincuenta y cuatro mil dos pesos 14/100 
M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la 
Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no acreditar que las erogaciones con los recursos del 
Fondo de Infraestructura Social Estatal del ejercicio fiscal 2024 se comprometieron y

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2024-A-07000-19-0579-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 19,043,168.19 pesos (diecinueve millones cuarenta y tres mil ciento sesenta y 
ocho pesos 19/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta 
su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por pagar con los recursos del Fondo de 
Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2024, un contrato de obra

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2024-A-07000-19-0579-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,096,648.44 pesos (tres millones noventa y seis mil seiscientos cuarenta y ocho 
pesos 44/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 
reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por haber suscrito y pagado dos convenios 
modificatorios acompañados de su dictamen técnico con los recursos del Fondo de

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2024-A-07000-19-0579-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 147,660.02 pesos (ciento cuarenta y siete mil seiscientos sesenta pesos 02/100 
M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la 
Hacienda Pública Federal (TESOFE), por pagar dos obras con los recursos del Fondo de 
Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2024, en las que no se

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 
n.d.: no disponible. 

2024-A-07000-19-0579-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,957,103.67 pesos (seis millones novecientos cincuenta y siete mil ciento tres 
pesos 67/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 
reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por pagar una obra con recursos del 
Fondo de Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2024 que presentó

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2024-A-07000-19-0579-06-007   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 72,003,501.62 pesos (setenta y dos millones tres mil quinientos un pesos 62/100 
M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la 
Hacienda Pública Federal (TESOFE), por pagar tres obras con recursos del Fondo de 
Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2024 sin presentar la evidencia